
ZARZĄDZENIE NR 115/2018 
WÓJTA GMINY WIELKIE OCZY 

z dnia 31 grudnia 2018 r. 

w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 126/2017 Wójta Gminy Wielkie Oczy z dnia 21 grudnia 2017 r. 
w sprawie wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości dla budżetu Gminy Wielkie Oczy oraz dla 

Urzędu Gminy Wielkie Oczy jako jednostki budżetowej 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 395 z późn. zm.), art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 
poz. 2077 z późn. zm.), rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, 
jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz 
państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (t.j. Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1911) oraz rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 25 października 2010 r. w sprawie zasad 
rachunkowości oraz planów kont dla organów podatkowych jednostek samorządu terytorialnego (t.j. Dz. U. 
z 2010 r. Nr 208, poz. 1375) Wójt Gminy Wielkie Oczy zarządza, co następuje: 

§ 1. W  Zarządzeniu Nr 126/2017 Wójta Gminy Wielkie Oczy z dnia 21 grudnia 2017 r. w sprawie 
wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości dla budżetu Gminy Wielkie Oczy oraz dla Urzędu Gminy 
Wielkie Oczy jako jednostki budżetowej wprowadza się następujące zmiany: 

1) W Załączniku nr 3 "Rozdział I Plan kont dla Urzędu Gminy Wielkie Oczy (jednostka)" 

᠆ § 1 ust. 2 "Konta pozabilansowe" otrzymuje brzmienie: "018 - Środki trwałe w użyczeniu, 019 - Środki 
trwałe otrzymane w użyczenie, 976 - Wzajemne rozliczenia między jednostkami, 980 - Plan finansowy 
wydatków budżetowych, 998 - Zaangażowanie wydatków budżetowych roku bieżącego, 999 - 
Zaangażowanie wydatków budżetowych przyszłych lat". 

᠆ w § 2 po ust. 7 dodaje się ust. 8 o następującej treści: 

„8 - Konta pozabilansowe: 

1) Konto 018 - Środki trwałe w użyczeniu. Konto 018 służy do ewidencji środków trwałych będących 
własnością Gminy a przekazane innym jednostkom do używania. Na stronie Wn konta 018 ujmuje 
się środki trwałe przekazane do używania. Na koniec roku konto 018 może wykazywać saldo Wn 
oznaczające wartość przekazanych środków trwałych. 

2) Konto 019 - Środki trwałe otrzymane w użyczenie. Konto 019 służy do ewidencji środków 
trwałych, które zostały przekazane Gminie w użyczenie od innych jednostek. Na stronie Wn konta 
019 ujmuje się środki trwałe otrzymane w użyczenie. Na koniec roku konto 019 może wykazywać 
saldo Wn oznaczające wartość otrzymanych środków trwałych. 

3) Konto 976 - Wzajemne rozliczenia między jednostkami. Konto służy do ewidencji kwot 
wynikających ze wzajemnym rozliczeń między jednostkami w celu sporządzenia łącznego 
sprawozdania finansowego. 

4) Konto 980 - Plan finansowy wydatków budżetowych. Konto 980 służy do ewidencji planu 
finansowego wydatków budżetowych. Na stronie Wn konta 980 ujmuje się plan finansowy 
wydatków budżetowych oraz jego zmiany. Na stronie Ma konta 980 ujmuje się: równowartość 
zrealizowanych wydatków budżetu, wartość planu niezrealizowanego. Ewidencja szczegółowa do 
konta 980 jest prowadzona w szczegółowości planu finansowego wydatków budżetowych. Konto 
980 nie wykazuje na koniec roku salda. 

5) Konto 998 - Zaangażowanie wydatków budżetowych roku bieżącego. Konto 998 służy do 
ewidencji prawnego zaangażowania wydatków budżetowych danego roku budżetowego oraz 
niewygasających wydatków budżetowych ujętych do realizacji w danym roku budżetowym. Na 
stronie Wn konta 998 ujmuje się równowartość sfinansowanych wydatków budżetowych w danym 
roku budżetowym, równowartość zaangażowanych wydatków, które będą obciążały wydatki roku 

Id: E489166B-34B3-4094-8E1F-4BB93DE1D2CE. Podpisany Strona 1



następnego. Na stronie Ma konta 998 ujmuje się zaangażowanie wydatków, czyli wartość umów, 
decyzji i  innych postanowień, których wykonanie spowoduje konieczność dokonywania wydatków 
budżetowych w roku bieżącym. Na koniec roku konto 998 nie wykazuje salda. 

6) Konto 999 - Zaangażowanie wydatków budżetowych przyszłych lat. Konto 999 służy do 
ewidencji prawnego zaangażowania wydatków budżetowych przyszłych lat oraz niewygasających 
wydatków, które mają być zrealizowane w latach następnych. Na stronie Wn konta 999 ujmuje się 
równowartość zaangażowanych wydatków budżetowych w latach poprzednich przeznaczonych do 
realizacji w roku bieżącym. Na stronie Ma konta 999 ujmuje się wysokość zaangażowanych 
wydatków lat przyszłych. Na koniec roku konto 999 może wykazywać saldo Ma oznaczające 
zaangażowanie wydatków budżetowych lat przyszłych.”. 

§ 2.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Wójt Gminy Wielkie Oczy 
 
 

Albert Hawrylak 

Id: E489166B-34B3-4094-8E1F-4BB93DE1D2CE. Podpisany Strona 2




